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Ambisiøst mål om utslippsfri
kollektivtrafikk i 2028

Ruter har som ambisjon at kollektivtrafikken i Oslo og Akershus skal være
utslippsfri i løpet av de neste ti årene. Det innebærer at alle busser, båter,
minibusser og drosjer som kjører for Ruter skal ha utslippsfri drift i løpet av
2028. 

– Målet er å ha et betydelig antall elbusser i Oslos gater og elektriske båter
mellom Aker brygge og Nesodden i løpet av 2019, når Oslo er
miljøhovedstad, sier administrerende direktør i Ruter Bernt Reitan Jenssen.



Det er særlig buss og båt som står overfor en stor omstilling i overgangen til
elektriske løsninger. De utslippsfrie løsningene vil fases inn når nye
kontrakter skal inngås, forutsatt at egnede utslippsfrie kjøretøy er tilgjengelig
i markedet. Ruter antar at spesialtransporten kan være utslippsfri i 2022,
båtene i 2024 og alle busser i 2028.

I rapporten «Utslippsfri kollektivtransport i Oslo og Akershus» som Ruter har
utarbeidet, er det gjort beregninger for å finne egnet tidspunkt for overgang
til utslippsfri teknologi på de ulike transportmidlene. Tidspunkt for fornyelse
av kontraktene, kompetanse som kreves for å gjennomføre omstillingen,
tilgjengelig utslippsfritt materiell på markedet, samt kostnader på materiell
og infrastruktur er med i vurderingen.

2028 er ambisiøst, men realistisk

– Ruters beregninger tilsier at det er et ambisiøst, men realistisk mål at
kollektivtransporten i hovedstadsområdet skal være utslippsfri i løpet av de
neste ti årene. Vi skal etterspørre og ta i bruk teknologi som på sikt vil gi
rimeligere løsninger, og det mener vi kan skje før 2028, sier Reitan Jenssen.

Bra for samfunnet

Klimautslipp fra kollektivtransporten utgjør fire prosent av utslippene fra
transportsektoren i Oslo. Med utslippsfri kollektivtransport, som i praksis vil
være batterielektrisitet eller hydrogen som energibærer, vil alle direkte
utslipp av lokal luftforurensing og klimagasser fra motorene fjernes.

Overgangen til utslippsfritt vil i perioden 2020-2030 anslagsvis gi en
samfunnsøkonomisk besparelse fra reduserte utslipp på mellom 130 og 240
millioner kroner. Da er klimagassreduksjoner og reduserte helseutfordringer
fra lokal luftforurensing inkludert. 

Et mål som Ruter fortsatt skal oppfylle er fossilfri kollektivtrafikk innen
utgangen av 2020. Det innebærer at kollektivtrafikken kun skal benytte



fornybar energi, som i praksis vil si biodrivstoff. Trikk og T-bane er allerede
utslippsfri.

Utslippsfri spesialtransport i 2022Med krav til utslippsfrie løsninger i alle nye
kontrakter for spesialtransporten, vil alle minibusser og drosjer kunne være
elektriske i 2022. Det krever at det kommer flere utslippsfrie minibusser på
markedet. Per i dag har Ruter ti batterielektriske minibusser som kjører på
Romerike. Disse var trolig de første i verden da de ble satt i drift i august
2017.

I 2024 kan båttransporten være ren

Båtene som går mellom Nesodden og Aker brygge kan bygges om til å bli
batterielektriske innenfor eksisterende kontrakt. Det kan skje allerede i 2019,
forutsatt at infrastruktur for lading kommer på plass i tide. Øybåtene som
kjører til Oslos små øyperler, kan bli elektriske gjennom ny kontrakt fra 2021. 

De lange linjene på hurtigbåtene krever et høyt energibehov. Ruter antar at
det kan være mulig med en hydrogenløsning i 2024, men det forutsetter at
hensiktsmessig teknologi blir tilgjengelig.

1200 utslippsfrie busser i 2028

Bussdriften er mest kompleks, og 90 prosent av utslippene fra
kollektivtransporten kommer derfra. I 2028 vil disse utslippene i hovedsak
være borte, når alle de 1200 bussene er blitt stillegående og utslippsfrie.
Ruter har i dag fem hydrogenbusser i ordinær drift og seks batterielektriske
busser, som inngår i en toårig pilot. 

Teknologiskiftet vil skje fortløpende etter hvert som Ruters 23 kontrakter skal
fornyes. En sentral forutsetning er at hensiktsmessig utslippsfritt materiell er
tilgjengelig tidsnok. For bybusser er det et godt utvalg i markedet i dag, mens
det ikke finnes utslippsfrie busser som benyttes for kjøring i store deler av
Akershus. De første helt utslippsfrie busskontraktene forventes å komme i
drift mellom 2020 og 2022. Til 2028 vil alle bussene være utslippsfrie. 



Ruter vil også benytte endringsordrer i eksisterende kontrakter for å fase inn
elbusser raskere. I 2019 er målet å ha flere elbusser på sentrale linjer i Oslo.

Hele rapporten kan du lese her.

---------------------------------------

Ruter As er et felles administrasjonsselskap for kollektivtrafikken i Oslo og
Akershus. Vi administrerer over halvparten av kollektivtrafikken i Norge. Vår rolle
er å planlegge, utvikle, samordne, bestille, markedsføre og informere om
kollektivtrafikktilbudet. All operativ drift utføres av ulike operatørselskap som
kjører på kontrakt for Ruter - alt innenfor samme billett- og prissystem. Våre eiere
er Oslo kommune (60 %) og Akershus fylkeskommune (40 %). Totalt var det 350
millioner påstigninger i Oslo og Akershus i 2016. Sammen med våre operatører
og samarbeidspartnere gjør vi kollektivtrafikken til et naturlig førstevalg i Oslo og
Akershus.
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